
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 34 Rady obce Velké Popovice

konaná dne 3. 9. 2020 v Velké Popovice od 16:00 hod.

1/34R/2020 Rada obce Velké Popovice schvaluje navržený program.

2/34R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením smlouvy o vedení účetnictví mezi obcí Velké
Popovice jako objednatelem na straně jedné a společností  Scrinium s.r.o.,  IČ: 09289691,
se  sídlem Na hůře  418,  Mirošovice,  251 66,  jako  poskytovatelem na straně druhé,  kde
předmětem  smlouvy  bude  závazek  poskytovatele  vést  a  zpracovávat  účetnictví  pro
objednatele, a to za odměnu ve výši 35.300,- Kč bez DPH za každý účetně zpracovaný měsíc.
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30. 11. 2020.

3/34R/2020 Rada  obce  Velké  Popovice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  Velké  Popovice  vydat  obecně
závaznou vyhlášku č. 3/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.
 

4/34R/2020 Rada  obce  Velké  Popovice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  Velké  Popovice  souhlasit  se
zveřejněním  záměru  směny  pozemku  parc.č.st.  183  o  výměře  22  m2  a  části  pozemku
parc.č.  955 o výměře cca 118 m2,  oba v  k.ú.  Velké Popovice,  ve vlastnictví  obce Velké
Popovice,  za  část  pozemku  parc.č.st.  72  o  výměře  cca  23  m2,  v  k.ú.  Velké  Popovice,
ve vlastnictví paní J*** Š***, bytem ***, Velké Popovice, jak je vyznačeno v situačním plánu,
který je součástí tohoto usnesení. Směna bude realizována bezúplatně, za účelem výstavby
chodníku v ulici Masarykova.

5/34R/2020 Rada  obce  Velké  Popovice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  Velké  Popovice
souhlasit s uzavřením budoucí smlouvy kupní mezi obcí Velké Popovice jako budoucí kupující
na straně jedné a paní MUDr. J*** P***, bytem***, 434 01 Most, jako budoucí prodávající
na straně druhé, kdy předmětem koupě a prodeje bude část pozemku parc.č. 397/2 v k.ú.
Velké Popovice o výměře cca 5 m2, jak je vyznačeno v situačním plánu, který se součástí a
přílohou tohoto usnesení, a to za kupní cenu ve výši 3,000,-Kč za 1 m2,  s tím, že budoucí
kupující se současně budoucí smlouvou kupní zaváže na svůj náklad a nebezpeční odstranit a
znovu vystavět oplocení včetně podezdívky vedené doposud po hranici pozemku parc.č. 397/2
s komunikací a současně odstranit a znovu vysadit túje rostoucí při této hranici pozemků. 
 

6/34R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV.-12-6026761/VB/1 mezi obcí Velké
Popovice, IČ: 00240966, se sídlem Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice, jako „Budoucí
povinná“ na straně jedné a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická
874/8, 405 02 Děčín, jako strana „Budoucí oprávněná“ na straně druhé, za účelem zřízení
věcného břemene pro nové kabelové vedení NN v délce 20 bm, včetně nové pojistkové skříně,
která bude osazena v kompaktním platovém pilíři, na pozemcích parc. č. 162/2 a 158/2 obojí
jako ostatní  plocha,  ostatní  komunikace v k.ú.  Velké Popovice,  ve vlastnictví  obce Velké
Popovice, za úhradu 5.000,- Kč bez DPH.
Rada obce pověřuje starostku podpisem smlouvy.

7/34R/2020 Rada obce  Velké  Popovice  schvaluje   uzavření  dodatku  č.  4  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne
27.4. 2018 se zhotovitelem Zepris s.r.o. , se sídlem Mezi Vodami 639/27,143 20, Praha 4,
IČO :  25117947, na zvýšení rozsahu prací v technologické části  ATS Lojovice, doplnění
nezávislého zdroje el. energie a instalace záložního čerpadla , v celková cena díla dle SOD a
dodatků  činí 409 480,98 Kč bez DPH a pověřuje starostku obce Velké Popovice podpisem
dodatku č. 4 ke smlouvě  o dílo ze dne 27.4. 2018.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

8a/34R/2020 Rada obce Velké Popovice doporučuje zastupitelstvu obce souhlasit s uzavřením Smlouvy
o spolupráci a Smlouvy o budoucí smlouvě darovací mezi společností PROCTUS s.r.o., IČ:
250 12 631, se sídlem Londýnská 51/2, Liberec XI-Růžodol I,  PSČ: 460 01 Liberec, jako
investorem a budoucím dárcem na straně jedné, a obcí Velké Popovice jako obdarovanou
na straně druhé, kde předmětem spolupráce bude spolupráce při vybudování stavby „Velké
Popovice – Brtnice, propojení vodovodních řadů“, na pozemcích parc.č. 923, 853/11, 856/81 a
856/1, vše v k.ú. Velké Popovice, a budoucí darování takto vybudovaného a zkolaudovaného
propojovacího  vodovodního  řadu  a  dále  pozemku  parc.č.  856/2  v  k.ú.  Velké  Popovice,
kanalizačního řadu specifikovaného v kolaudačním rozhodnutí vydaném Městským úřadem
v  Říčanech  pod  č.j.  :  14153/2008/ovú-00019  ze  dne  5.  8.  2008,  dešťové  kanalizace
specifikované v  kolaudačním souhlasu vydaném Městským úřadem v Říčanech pod č.j.  :
26148/2008/ovú-00019 ze dne 5. 6. 2008, obslužné komunikace se sjezdem na komunikaci III.
třídy-státní  silnici  III/1019  a  chodníků  ze  zámkové  dlažby  s  obrubníky  specifikovaných
kolaudačním rozhodnutím vydaným Obecním úřadem Velké Popovice, stavebním úřadem, pod
č.j.: 1354/543/08/Bu ze dne 15. 7. 2008.   

8b/34R/2020 Rada obce Velké Popovice doporučuje zastupitelstvu obce souhlasit s uzavřením Smlouvy
o postoupení práv a povinností ze stavebního povolení mezi společností PROCTUS s.r.o., IČ:
250 12 631, se sídlem Londýnská 51/2, Liberec XI-Růžodol I,  PSČ: 460 01 Liberec, jako
nabyvatelem na straně jedné, a obcí Velké Popovice jako převodcem na straně druhé, kde
předmětem postoupení jsou práva a povinnosti, která pro stavebníka vyplývají ze společného
stavebního a územního povolení vydaného Městským úřadem v Říčanech, Odborem životního
prostředí - vodoprávním úřadem, pod sp. zn. OŽP-365181/2019-Dol., dne 8. 6. 2020, které
nabylo právní moci dne 8. 7. 2020.

9/34R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na realizaci
akce “Oprava chodníků v ul. Husova 1. a v ul. Václavská 3. rok 2020“ uzavřené dne 6.5.2020
se zhotovitelem BES s.r.o.,  se  sídlem Sukova 625,  256 01 Benešov ,  IČO:  437 92 553,
na rozšíření předmětu díla o práce dle položkového rozpočtu uvedeného v příloze č.2 a 3,
na změnu celkové ceny díla, která činí 2.602.270,80,-  Kč bez DPH, a na změnu termínu
dokončení díla do 15.10.2020. Rada obce pověřuje starostku obce Velké Popovice podpisem
Dodatku č.1.

MUDr. Václava Zímová
starostka  obce


